1

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
[image: Герб цв без фона]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________2025		г. Дивногорск				№ _________

Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности или  государственная
собственность на который не разграничена, на торгах»

В целях реализации плана перевода массовых социально значимых услуг (сервисов) в электронный формат, утвержденного протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 25.06.2021 № 19, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом РФ, распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,  распоряжения администрации города Дивногорска  от 13.05.2021 № 752р, для повышения качества предоставления и доступности результатов исполнения муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или  государственная собственность на который не разграничена, на торгах», руководствуясь статьями 43, 52, частью 2 статьи 53 Устава муниципального образования город Дивногорск Красноярского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или  государственная собственность на который не разграничена, на торгах».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета обеспечения градостроительной деятельности, управления муниципальным имуществом и земельными отношениями Е.В. Бахмацкую.

Глава города							 	                           Д.В. Иванов
image1.png